
& / / / : < /
číslo smlouvy objednatele 010/12/133/03/02

/ 2  / L
Číslo smlouvy zhotovitele. 2012 190

SMLOUVA O DÍLO - DODATEK č.2

ó provedení projektových, průzkumových, geodetických prací a činností, uzavřená dále uvedeného data 
dle platného znéní obch. Zákoníku §§ 536 až 565 a vyhlášky o projektové přípravé staveb.

1. Úv9dni ugfrnpvánf
KUJCP019U6R5

1.1. Smluvní stranv:

a) Objednatel: Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2

370 76 České Budějovice 

IČ: 708 90 650

DIČ: CZ70890650

Zastoupený: Mgr. Jiřím Zimolou, hejtmanem Jihočeského kraje 

Bankovní spojení: česká obchodní banka, České Budějovice 

Číslo účtu: 199783072/0300

dále jen objednatel.

b) Zhotovitel: PK OSSENDORF s.r.o., Tomešova 503/1

602 00 Brno

IČ : 25564901

DIČ: CZ25564901 Ge plátcem DPH)

Zastoupený: Ing. Janem Ossendorfem, jednatelem a ředitelem společnosti 

Bankovní spojení: ČSOB a s 

Číslo účtu: 155472010/0300

Oprávnění k podnikatelské činnosti zhotovitel je právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku,
spisová značka C 33954, vedená u Krajského soudu v Brně.

dále jen zhotovitel.

2. Předmět smlouvy:

2.1. Název akce

Předmětem smlouvy je vypracování projektové dokumentace pro územní rozhodnutí (DUR), 
dokumentace pro stavební povolení (DSP) včetně bezpečnostního auditu pro posouzení zpracované 
dokumentace nezávislou firmou (auditorský tým) v souladu s Metodikou pro provádění 
bezpečnostního auditu pozemních komunikací, zpracované Centrem dopravního výzkumu pro 
Ministerstvo dopravy v roce 2006, zadávací dokumentace stavby (ZDS) a výkon funkce .Koordinátor 
bezpečnosti práce" podle zákona č. 309/2006 Sb. § 14 čl. 2) a § 18 čl. 1) ve fázi přípravy stavby 
včetně zpracování příslušné dokumentace, dle zadávacích podmínek Poptávkového řízení ze dne 
19.9.2012, potřebných geodetických prací a průzkumů a zajištění územního rozhodnutí a stavebního 
povolení včetně inženýrské činnosti, na akci:

„Úprava křižovatky 11/137 x 111/13711 u obce Čenkov u Malžic" íokr. TAV

Úprava křižovatky 11/137 x 111/13711 u obce Čenkov u Malšic

Stránka - l - z 3



Smluvní strany se dohodiv na uzavřeni dodatku č. 2 ve zněni:

Zdůvodnění:

Na základě poptávkového řízení ze dne 19. 9. 2012 bylo předmětem této smlouvy o dík) vypracování 
projektové dokumentace pro získání územního rozhodnutí, stavebního povolení a vypracování projektové 
dokumentace pro zadání stavby včetně zajištění územního rozhodnutí a stavebního povolení. V průběhu 
realizace dokumentace pro územní rozhodnuti byly objednatelem vzneseny požadavky na rozšíření 
předmětu díla o provedení stavebních úprav sil. 11/137 v úseku od křižovatky se silnicí 111/13711 
k plánovanému obchvatu obce Malšice, které bylo nutné zapracovat do Zásad územního rozvoje kraje. 
Do doby schválení změny v Zásadách územního rozvoje kraje byly projektové práce přerušeny. Dle 
tohoto požadavku objednatel a zhotovitel uzavřeli dne 24. 4. 2015 dodatek Smlouvy o dílo č. 1. ve které 
byla na základě výsledků veřejné zakázky malého rozsahu navýšena cena za vypracování projektové 
dokumentace k územnímu rozhodnutí (DUR).

Zhotovitel následné vypracoval projektovou dokumentaci pro územní rozhodnutí a současně zajistil 
pravomocné územní rozhodnutí s nabytím právní moci dne 9.12. 2015 včetně opravného rozhodnutí 
s nabytím právní moci dne 22. 12. 2015.

Dne 11.1.2016 požádal zhotovitel písemně objednatele o možnost ukončení smluvního vztahu 
z důvodů, že v průběhu realizace díla došlo k věcnému rozšíření předmětu díla oproti stanovenému 
rozsahu díla při zadání zakázky, které nemohl uchazeč při stanoveni nabídkové ceny na další stupně 
projektové dokumentace předvídat a smluvně uzavřená cena tudíž neodpovídá nákladům zhotovitele na 

rozšíření díla. V případě ukončení smluvního vztahu dle této žádosti, prohlašuje zhotovitel, že z jeho 
strany nevznikají žádné další požadavky na úhradu jakýchkoliv nákladů spojených s dalším plněním díla

3. Doba plnění:

Na základé uvedených skutečností se objednatel a zhotovitel dohodli na ukončení sm luvního vztahu 
dle této smlouvy o dílo k datu podpisu tohoto dodatku č. 2 oběma stranami.

5. Cena díla:

Konečná cena díla činí za vypracování dokumentace pro územní rozhodnuti (DUR) včetně inženýrské 
činnosti a zajištění pravomocného územního rozhodnutí celkem

Dokumentace DUR vč.ÚR a i.č. ........................... 210.000,00 Kč

Cena bez DPH celkem______________________  210,000,00 Kč

DPH 21%............................................................. ............................  44.100.00 Kč

Smluvní cena díla vč. DPH ............................. 254.100,00 Kč

10. Závěrečná ustanoveni

Ostatní smluvní ujednání uvedená ve výše specifikované smlouvě o dílo. která se týkají zpracování 
dokumentace ve stupni DUR, zůstávají nezměněna.

Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž objednatel obdrží 2 stejnopisy a zhotovitel 1 
stejnopis.

Dodatek smlouvy obsahuje 3 strany textu.

Úprava kňžovatky 11/137 x 111/13711 u obce Čenkov u Malšic 

Stránka - 2 - z 3



11. Licenční ujednání:

Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněnou osobou k poskytnutí výhradní licence objednateli k užití díla 
specifikovaného v části 2., článku 2.1 této smlouvy (dále jen „autorské dílo4*). Zhotovitel udéluje 
objednateli výhradní licenci pro časové a teritoriálně neomezené užiti autorského díla.

Objednatel je oprávněn upravit či měnit autorské dílo nebo jeho část takovým způsobem, který nesníží 
hodnotu autorského díla. V rámci poskytnuté výhradní licence je objednatel oprávněn užít autorské dík) 
neomezeně ve smyslu autorského zákona.

Objednatel je oprávněn poskytnout třetí osobě oprávněni tvořící součást licence (podlicence).

Licence je poskytována bezúplatně.

Zhotovitel předá objednateli zpracovanou projektovou dokumentaci ve stupni DUR k dalšímu použiti pro 
zpracování dalších stupňů PD třetí osobou. Data musí být předána ve formátu *.dvg nepoškozeném a 
neupravovaném. Tato data je objednatel oprávněn poskytnout třetí osobě na základě uvedeného 
licenčního ujednání.

V Č Budějovicích dne

Sjednáte! /  %  * *  \

Mgr. J iř í Zimoía J íte

hejtman Jihočeského kraje i

V Brně dne
l¥ J .4 o fé

jednatel a ředitel společnosti

Úprava křižovatky 11/137 x 111/13711 u obce Čenkov u Malšic 

Stránka - 3 - z 3

s


